ПРОЕКТ

 [image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___.__.2020                                    с. Черниговка                                 № ___-па
	О внесении изменений в постановление Администрации Черниговского района от 27.02.2020 № 118-па «О порядке использования в 2020 году дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, предоставленной из бюджета Приморского края бюджету Черниговского муниципального района»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Думы Черниговского района от 31.03.2008 № 104 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Черниговском районе», постановлением администрации Приморского края от 11.12.2019 № 836-па «Об утверждении Правил предоставления дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края на 2020 год», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок использования в 2020 году дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, предоставленной из бюджета Приморского края бюджету Черниговского муниципального района, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 абзацами следующего содержания:

           «в связи с превышением объема первоочередных расходов в объеме плановых доходов консолидированного бюджета Черниговского муниципального района более 50 процентов;

          - предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Черниговского района на исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 в части мероприятий, направленных на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры;

          - оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке.
          Финансовому управлению Администрации Черниговского района обеспечить недопущение возникновения кредиторской задолженности по выплате заработной платы, начислениям на выплаты по оплате труда, оплате коммунальных услуг, потребляемых муниципальными учреждениями.».

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к районной газете «Новое время» - «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» и разместить на официальном сайте администрации Черниговского района в сети «Интернет» в разделе «НПА».
	Глава

Черниговского района
	В.Н. Сёмкин